
UCHWAŁA NR VIII/80/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały XLIV/320/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 590) w związku z art. 6r ust. 3 i 3b-3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 i 1629), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnowie, Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLIV/320/2017 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 25 października 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dokonuje się następujących 
zmian:

1) zmienia się  § 2, który otrzymuje brzmienie:

„§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane będą z terenu nieruchomości lub przyjmowane przez PSZOK wszystkie rodzaje 
odpadów komunalnych z ograniczeniami, o których mowa w § 3.”;

2) zmienia się  § 3, który otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się, że bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane będą następujące odpady:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunale,

2) selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tektura, szkło, metal, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe,

3) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania, w ilości nieprzekraczającej miesięcznie 2 worków 
o jednostkowej pojemności nie większej niż 60 litrów,

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji (bioodpady), w tym odpady zielone, za wyjątkiem gałęzi 
nieprzetworzonych na tzw. "zrębki", których łączna ilość nie przekroczy przy jednorazowym ich 
odbiorze 10 worków lub pojemników o pojemności jednostkowej nie większej niż 120 litrów,

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe w tym zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny”;

2) w  § 4 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Przeterminowane leki oraz termometry rtęciowe należy przekazywać do wyznaczonych punktów,  
aptek lub do PSZOK.”;

3) w  § 4 zmienia się ust. 4 , który otrzymuje brzmienie:

„4. Zużyte opony należy przekazywać:

1) podczas zakupu nowych w placówkach handlowych lub serwisach opon,

2) do PSZOK, w ilości nie większej niż 8 opon rocznie w ramach uiszczanej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.”;

4) w  § 5 zmienia się ust. 1 , który otrzymuje brzmienie:

Id: 1C0E0B83-3C44-4813-ABD5-25D0361DBDD0. Podpisany Strona 1 z 3



„1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:

1) z obszarów zabudowy jednorodzinnej nie rzadziej niż:

a) zmieszanych – raz na 2 tygodnie,

b) zbieranych selektywnie tj.: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metal i opakowania 
wielomateriałowe – raz na miesiąc,

c) szkło – raz na 2 miesiące,

d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - raz na miesiąc, w okresie od 
1 października do 30 kwietnia,

2) z obszarów zabudowy wielolokalowej nie rzadziej niż:

a) odpady zmieszane – raz w tygodniu,

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło tworzywa sztuczne, metal i opakowania 
wielomateriałowe – raz na 2 tygodnie,

d) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania - raz na miesiąc, w okresie od 
1 października do 30 kwietnia,

3) odpady ulegające biodegradacji (poza odpadami zielonymi):

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 maja z:

- nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz na 2 tygodnie,

- nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na tydzień,

b) w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia z nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej 
i wielolokalowej raz na tydzień,

c) w okresie od 1 września do 31 października z:

- nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz na 2 tygodnie,

- nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na tydzień,

d) w okresie od 1 listopada do 31 marca z:

- nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej raz w miesiącu,

- nieruchomości o zabudowie wielolokalowej raz na 2 tygodnie,

4) odpady zielone - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - z nieruchomości o zabudowie 
jednorodzinnej i wielolokalowej raz na 2 tygodnie,

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, ze 
wszystkich nieruchomości zamieszkałych - dwa razy w roku, w terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych.”;

5) w  § 6 zmienia się ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Do PSZOK właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Tuchów w ramach 
ponoszonej opłaty mogą przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, tj:

a) papier,

b) szkło,

c) metal,

d) tworzywa sztuczne,

e) opakowania wielomateriałowe,

f) odpady ulegające biodegradacji (bioodpady), w tym odpady zielone,

g) przeterminowane leki i chemikalia,

Id: 1C0E0B83-3C44-4813-ABD5-25D0361DBDD0. Podpisany Strona 2 z 3



h) zużyte baterie i akumulatory,

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

k) odpady budowlane i rozbiórkowe (wyłączając azbest),

l) zużyte opony, z ograniczeniami o których mowa w § 4 ust. 4 pkt. 2,

m) tekstylia,

n) odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych, w szczególności opakowania zawierające 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów 
mineralnych i syntetycznych, benzyn, opakowań po aerozolach, po środkach ochrony roślin 
i nawozach, żarówki, świetlówki,

o) odpady określone w przepisach wydanych na podstawie delegacji art. 4a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

p) żużel i popiół pochodzący z procesów spalania.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie

mgr Stanisław Obrzut

Id: 1C0E0B83-3C44-4813-ABD5-25D0361DBDD0. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie

Konieczność zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, związana jest z koniecznością wprowadzeniem ograniczeń w zakresie odbierania odpadów,
które mają na celu zmniejszenie kosztów utrzymania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2018 r. ustalono, że
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w gminie Tuchów są jednymi z najwyższych
w powiecie tarnowskim. Segregacja odpadów nie jest prowadzona na odpowiedni poziomie, a niektóre frakcje
odpadów (w szczególności zielonych czy opon) stanowią zbyt duży udział w strumieniu odpadów.

Zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi polegać będzie na wprowadzeniu:

1) ograniczeń dotyczących wywozu odpadów zielonych oraz szkła,

2) ograniczeń dotyczących odbioru opon oraz bezpłatnego ich przyjmowania na PSZOK,

3) kodów kreskowych zwiększających kontrolę selektywnego zbierania odpadów,

4) wprowadzenie nowej frakcji do selektywnego zbierania odpadów tj. żużla i popiół pochodzącego
z procesów spalania oraz ograniczenie jego bezpłatnego wywozu.

Projekt uchwały zostanie poddany zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego InspektoraSanitarnego
w Tarnowie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1C0E0B83-3C44-4813-ABD5-25D0361DBDD0. Podpisany Strona 1 z 1




